
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 17/ 2026 del 27/01/2026  

Oggetto: CONTRATTO PER IL  SERVIZIO DI DEPOSITO DI MATERIE PRIME, NELL'AMBITO 
DELL'ADESIONE ARIA_ 2021_115 PER LA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE, PER 
LA DURATA DI 12 MESI ALLA SOCIETA' RAMEDICAL SRL. IMPORTO COMPLESSIVO PARI A 
€ 12.000,00 OLTRE IVA.   

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONTRATTO PER IL  SERVIZIO DI DEPOSITO DI MATERIE PRIME, NELL'AMBITO 
DELL'ADESIONE ARIA_ 2021_115 PER LA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE, PER 
LA DURATA DI 12 MESI ALLA SOCIETA' RAMEDICAL SRL. IMPORTO COMPLESSIVO PARI A 
€ 12.000,00 OLTRE IVA.  
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  Prot. n. 
17451 del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 
 
TENUTO CONTO che con deliberazione n. 485 del 23.12.2025 Areu:  

• ha preso atto dell’appendice d’offerta della Società Ramedical S.r.l. del 
8/10/2025 (rev2) “Proposta Scorte pandemiche mascherine chirurgiche Regione 
Lombardia” agli atti dell’Amministrazione, in merito all’acquisto delle scorte di 
mascherine e al servizio di deposito presso la Società stessa; 

• ha aderito alla Convenzione ARIA_2021_115, Lotto 5, per il contratto di fornitura 
con Ramedical S.r.l., avente sede legale in Via Regina Elena 32, 35010 Grantorto 
(PD), di mascherine chirurgiche per una spesa complessiva di € 410.589,30 oltre 
IVA;  

• ha stabilito di assegnare a Ramedical S.r.l., mediante procedura di affidamento 
diretto sulla piattaforma Sintel, il servizio di stoccaggio di prodotto finito/materie 
prime presso la sede del fornitore per 12 mesi, dal 01.01.2026 al 31.12.2026 per 
l’importo complessivo di € 12.000,00 oltre IVA; 

 
DATO ATTO, pertanto, che ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023, che dispone che le 
Stazioni Appaltanti e gli Enti concedenti utilizzino piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate per svolgere le procedure di affidamento, secondo le regole tecniche 
emanate dall’AGID di intesa con ANAC: 

• in data 09.01.2026 è stata predisposta sulla piattaforma digitale Sintel (ID. 
212274632) una procedura telematica per il confermare l’aggiudicazione del 
contratto alla Società Ramedical S.r.l per il servizio di stoccaggio di stoccaggio di 
prodotto finito/materie prime presso la sede del fornitore per 12 mesi e per un 
importo complessivo pari a € 12.000,00 oltre IVA;  

• entro il termine ultimo delle ore 16.00 del 15.01.2026 la Società Ramedical S.r.l ha 
presentato istanza confermando l’importo pari a € 12.000,00 oltre IVA per il servizio 
in argomento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

 

RITENUTO pertanto di assegnare a Ramedical S.r.l., con sede legale in via Regina Elena 
n. 32, 35010 Grantorto (PD), ad esito della procedura di affidamento diretto sulla 
piattaforma Sintel, il contratto per il servizio di stoccaggio di prodotto finito/materie prime 
presso la sede del fornitore per 12 mesi, dal 01.01.2026 al 31.12.2026 (12 mesi), per 
l’importo complessivo di € 12.000,00 oltre IVA così come già stabilito con deliberazione 
n. 485/2025; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di assegnare a Ramedical S.r.l., con sede legale in via Regina Elena n. 32, 35010 
Grantorto (PD), ad esito della procedura di affidamento diretto sulla piattaforma 
Sintel, il contratto per il servizio di stoccaggio di prodotto finito/materie prime 
presso la sede del fornitore per 12 mesi, dal 01.01.2026 al 31.12.2026 (12 mesi), per 
l’importo complessivo di € 12.000,00 oltre IVA così come già stabilito con 
deliberazione n. 485/2025; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi rispetto 
a quanto già stabilito con deliberazione n. 485/2025 di assegnazione del servizio;  

3. di dare atto che ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 il Responsabile del presente 
procedimento per quanto attiene la fase di affidamento è il Direttore della SC 
Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore della S.S.D. 
Logistica e Magazzini e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni; 

5. di rimandare a successivo provvedimento lo stanziamento di budget relativo agli 
incentivi tecnici previsti dall’art. 45 D. Lgs. n. 36/2023 per la sola fase di esecuzione; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 
Il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


